Решение заседания

Диссертационного совета 24.2.419.04

о рассмотрение заявления о лишении ученой степени кандидата геолого-

минералогических наук Шадрина Александра Витальевича

по специальности 25.00.12 (1.6.11) Геология, поиски и разведка

нефтяных и газовых месторождений

от «20» февраля 2026 г., протокол № 3

Присутствовало  16 членов Диссертационного совета из 20, из них 6 докторов

наук  по специальности рассматриваемой диссертации 1.6.11  Геология,

поиски, разведка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений.

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Ученая степень,

шифр специальности в совете

1. Туренко Сергей Константинович  Доктор технических наук, 1.6.9

2.  Плавник Андрей Гарьевич  Доктор технических наук, 1.6.6

3. Семенова Татьяна Владимировна  Кандидат геолого-минералогических наук, 1.6.6

4. Бембель Сергей Робертович Доктор геолого-минералогических наук, 1.6.11

5. Бешенцев Владимир Анатольевич Доктор геолого-минералогических наук, 1.6.6

6. Воробьева Сима Васильевна Доктор технических наук, 1.6.6

7. Грачев Сергей Иванович Доктор технических наук, 1.6.11

8. Гришкевич Владимир Филиппович Доктор геолого-минералогических наук, 1.6.11

9. Закиров Николай Николаевич Доктор технических наук, 1.6.11

10. Косьянов Пётр Михайлович Доктор физико-математических наук, 1.6.9

11. Лебедев Михаил Валентинович Доктор геолого-минералогических наук, 1.6.11

12. Леонтьев Сергкй Александрович Доктор технических наук, 1.6.6

13. Морев Александр Валентинович Доктор физико-математических наук, 1.6.9

14. Мулявин Семен Федорович Доктор технических наук 1.6.11

15. Нежданов Алексей Алексеевич Доктор геолого-минералогических наук, 1.6.9

16. Сохошко Сергей Константинович Доктор технических наук, 1.6.6

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О поступлении в диссертационный совет заявления о лишении ученой

степени кандидата геолого-минералогических наук Шадрина Александра

Витальевича по специальности 25.00.12 (1.6.11) Геология, поиски и разведка

нефтяных и газовых месторождений  (письмо МИНОБРНАУКИ  России

№45533-нх2 от 04.02.2026 года).

СЛУШАЛИ:

1. Председателя диссертационного совета доктора технических наук

Туренко С.К.  о правомочности заседания

2. Учёного секретаря диссертационного совета кандидата геолого-

минералогических наук Семенову Т.В. о поступившем заявлении о лишении

ученой степени кандидата геолого-минералогических наук Шадрина

 Александрам Витальевича, материалах дела, представленных ФИС ГНА по

делу о лишении ученой степени.

3. Председателя диссертационного совета доктора технических наук

Туренко С.К. о создании  комиссии из числа членов  диссертационного совета

для изучения необходимых материалов и подготовки проекта заключения

диссертационного совета о результатах заявления о лишении ученой степени

согласно действующим требованиям п.68 «Положения о совете по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук», утвержденному приказом Минобрнауки

России от 10 ноября 2017 года № 1093

РЕШИЛИ:

1. Создать    комиссию диссертационного совета 24.2.419.04 для принятия

решения    по лишению Шадрина А.В. ученой степени кандидата геолого-

минералогических наук

Включить в состав комиссии следующих членов диссертационного совета:

Мулявина Семена Федоровича (председатель комиссии), доктора

технических наук, профессора, профессора кафедры «Разработки и

эксплуатации нефтяных и газовых месторождений» ФГБОУ ВО «Тюменский

индустриальный университет», г. Тюмень.

 Бембеля Сергея Робертовича, доктора геолого-минералогических наук,

начальника научно-исследовательского отдела подсчета запасов

месторождений Восточной Сибири Тюменского отделения

«СургутНИПИнефть» ОАО «Сургутнефтегаз», г. Тюмень.

Гришкевича Владимира Филлиповича, доктора геолого-

минералогических  наук,  профессора  кафедры  «Геологии   месторождений